МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

  20.02.2022 года                                                                                                №19а

Об обучении по дополнительной
профессиональной  программе

	В соответствии с письмами ФГБОУ ВО «Ульяновский государственный педагогический университет им. И.Н.Ульянова» от 14.02.2022 г. №73-01.24/20исх., от 18.02.2022 г. №73-01.24/22исх об обучении по дополнительной профессиональной программе «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя»  приказываю:
1. Организовать участие педагогов образовательных организаций МО «Кузоватовский район» в обучении по дополнительной профессиональной программе «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя»  в объеме 36 часов для учителей начальных классов в период с 28.02.22 по 05.03.22,  для учителей -предметников 5 классов с 14.03.22 по 25.03.22 г. в очно - заочной форме с применением электронного обучения.
2. Назначить ведущего инспектора МУ «Управление образования» Кочаеву О.Н. муниципальным координатором курсов повышения квалификации.
3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие педагогических работников в курсах повышения квалификации в соответствии  с Приложениями №1, №2.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего инспектора  МУ «Управление образования» Кочаеву О.Н.

	Начальник  МУ
«Управление образования»
	[image: ]

           Е.П. Чамкаева

Приложение №1

Список педагогов, участвующих в курсах повышения квалификации
по дополнительной профессиональной программе «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя»

	№ п/п
	Наименование ОО
	ФИО педагога (полностью)
	Преподаваемый(ые) предмет(ы)

	1
	МОУ СШ с. Безводовка
	Бушуева Людмила Николаевна
	учитель начальных классов

	2
	МОУ СШ с. Еделево
	Суходеева Елена Васильевна
	учитель начальных классов

	3
	МОУ СШ с. Кивать
	Шибаева Людмила Николаевна
	учитель начальных классов

	4
	МБОУ СШ №1 р.п.Кузоватово
	Бозорова Марина Анатольевна
	учитель начальных классов

	5
	МБОУ СШ №1 р.п.Кузоватово
	Волынцева Антонина Александровна
	учитель начальных классов

	6
	МБОУ СШ №1 р.п.Кузоватово
	Чичаева Ольга Николаевна
	учитель начальных классов

	7
	МОУ СШ №2 с. Кузоватово
	Милюткина Елена Александровна
	учитель начальных классов

	8
	МБОУ СШ №3 р.п. Кузоватово
	Архипова Алла Юрьевна
	учитель начальных классов

	9
	МОУ СШ с. Л. Матюнино
	Карина Татьяна Юрьевна
	учитель начальных классов

	10
	МОУ ОШ с. Волынщина
	Чертановская Людмила Александровна
	учитель начальных классов

	11
	МОУ СШ п. Приволье
	Федоренко Наталья Алексеевна
	учитель начальных классов

	12
	МОУ СШ с. Стоговка
	Старостина Ирина Михайловна
	учитель начальных классов

	13
	 МОУ СШ с. Стоговка
	Зимина Светлана Леонидовна
	учитель начальных классов

	14
	МОУ СШ с. Студенец
	Захарова Ирина Ивановна
	учитель начальных классов

	15
	МОУ СШ с. Чертановка
	Писарева Светлана Александровна
	учитель начальных классов

	16
	МОУ ОШ с. Чириково
	Кротова Наталья Анатольевна
	учитель начальных классов

	17
	МОУ ОШ с.Коромысловка
	Акимова Наталья Николаевна
	учитель начальных классов

Приложение №1

Список педагогов, участвующих в курсах повышения квалификации
по дополнительной профессиональной программе «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя»
	№ п/п
	Наименование ОО
	ФИО педагога (полностью)
	Преподаваемый(ые) предмет(ы)

	1
	МОУ СШ с. Безводовка

	Бушуева Людмила Николаевна
	математика

	2

	Ратаева Еленана Евгеньевна
	русский язык и литература

	3

	Салаева Светлана Юрьевна
	иностранный язык

	4

	Гнутова Ирина Владимировна
	география, музыка

	5

	Поликарпова Надежда Викторовна
	история

	6

	Хазова Надежда Васильевна
	технология, ИЗО

	7

	Гнутов Валерий Михайлович
	физическая культура, ОБЖ

	8
	МОУ СШ с. Еделево

	Князькина Любовь Степановна
	история

	9

	Максимова Марина Валентиновна
	русский язык и литература

	10

	Пугачева Ольга Николаевна
	география

	11

	Кистанова Валентина Владимировна
	иностранный язык

	12

	Князькин Владислав Викторович
	физическая культура, ОБЖ

	13

	Князькина Елена Дмитриевна
	технология

	14

	Пономарева Наталья Сергеевна
	музыка,ИЗО

	15
	МОУ СШ с. Кивать

	Кузнецова Ирина Николаевна
	русский язык и литература

	16

	Суходеева Вера Ивановна
	немецкий язык

	17

	Латышева Ольга Николаевна
	математика

	18

	Лютина Валентина Федоровна
	география

	19

	Еремина Ольга Ивановна
	ОСЭ, ИЗО, музыка

	20

	Дюлина Валентина Васильевна
	биология

	21

	Левшанова Наталья Витальевна
	технология

	22

	Кузнецов Иван Александрович
	физическая культура

	Буртасова Валентина Ивановна
	музыка

	23

	Аношкин Анатолий Федорович
	ОБЖ

	24
	МБОУ СШ №1 р.п. Кузоватово

	Арышева Лариса Геннадьевна
	русский язык и литература

	25

	Ломановская Лидия Николаевна
	английский язык

	26

	Ильина Лолита Николаевна
	английский язык

	27

	Михайлова Светлана Борисовна
	немецкий язык

	28

	Наумова Нина Ивановна
	немецкий язык

	29

	Солаева Виктория Анатольевна
	история

	30

	Симонова Анна Яковлевна
	математика

	31

	Дюлина Ольга Фёдоровна
	география

	32

	Жбанникова Ольга Александровна
	технология

	33

	Фомин Даниил Николаевич
	физическая культура

	34

	Малянова Татьяна Николаевна
	биология

	35

	Вильчик Людмила Владимировна
	математика

	36
	МОУ СШ №2 с. Кузоватово

	Репьева Татьяна Кузьминична
	русский язык, литература

	37

	Лукичева Елена Ивановна
	математика

	38

	Софронова Лариса Владимировна
	география, биология

	39

	Калинина Вера Сергеевна
	ОРКСЭ

	40

	Кафидов Анатолий Николаевич
	технология, ОБЖ

	41

	Исаев Артем  Сергеевич
	физкультура

	42

	Чехонина Ирина Ивановна
	музыка

	43
	МБОУ СШ №3 р.п. Кузоватово

	Ломовцева Светлана Николаевна
	русский язык и литература, технология

	44

	Дюлина Юлия Леонидовна
	математика

	45

	Ваничкина Светлана Олеговна
	история

	46

	Матулина Елена Вячеславовна
	биология

	47

	Тогаева Наталья Александровна
	англ. язык

	48

	Симонова Вера Артемовна
	музыка и ОБЖ

	49

	Кулешова Ольга Николаевна
	изо

	50

	Борисова Татьяна Николаевна
	физ-ра

	51

	Падеров Николай Михайлович
	технология мальч

	52

	Кандрашкина Ольга Сергеевна
	ОДНКНР

	53
	МОУ СШ п. ст. Налейка

	Жадяева Светлана Ивановна
	русский язык и литература

	54

	Медведева Юлия Геннадьевна
	география

	55

	Кажаева Елена Ивановна
	математика

	56

	Маскаева Ирина Густафовна
	физкультура

	57

	Лукьянова Татьяна Евгеньевна
	ОРКСЭ, ИЗО

	58

	Юдина Наталья Владимировна
	музыка

	59
	МОУ ОШ с. Волынщина

	Добролюбская Людмила  Александровна
	математика

	60

	Горшкова Татьяна Владимировна
	русский язык и литература

	61

	Юдин Александр Анатольевич
	история

	62

	Исаева Юлия Владимировна
	география

	63

	Суркова Елена Николаевна
	биология

	64

	Добролюбская Тамара Петровна
	немецкий язык

	65

	Вирясова Людмила Викторовна
	технология, ИЗО

	66

	Панферов Михаил Васильевич
	физкультура, ОБЖ

	67

	Коннова Инга Александровна
	музыка

	68
	МОУ СШ с. Стоговка

	Малышева Марина Анатольевна
	математика

	69

	Осина Варвара Константиновна
	русский язык, литература

	70

	Мордовкина Милена Рудольфовна
	английский язык

	71

	Лобачева Елена Федоровна
	биология, география

	72

	Люцканова Татьяна Геннадьевна
	история, общество, музыка

	73

	Лунёв Сергей Николаевич
	физическая культура

	74

	Сидорычева Наталья Валентиновна
	ИЗО, технология

	75
	МОУ СШ с. Студенец

	Хромова Ольга Ивановна
	математика

	76

	Горчакова Ирина Михайловна
	русский язык, литература

	77

	Резанова Ирина Ивановна
	Биология, немецкий язык

	78

	Полякова Наталья Владимировна
	история

	79

	Неволина Людмила Ивановна
	музыка.ИЗО

	80

	Жукова Вера Матвеевна
	география, технология

	81

	Давыдов Александр Иванович
	ОБЖ,физкультура

	82
	МОУ СШ с. Чертановка

	Лукьянова Светлана Александровна
	русский язык, литература

	83

	Кузнецова Александра Николаевна
	немецкий язык

	84

	Массова Елена Игоревна
	география, физкультура

	85

	Гришина Анна Васильевна
	ОРКСЭ, ИЗО, ОБЖ

	86

	Влащенкова Татьяна Федоровна
	биология, технология

	87

	Кудряшова Ольга Евгеньевна
	история

	88

	Вострецова Светлана Александровна
	математика

	89
	МОУ ОШ с. Чириково

	Ерёмина Ольга Юрьевна
	русский язык, литература

	90

	Кротова Светлана Михайловна
	биология, география, история

	91

	Белоусова Мария Владимировна
	технология,  ОРКСЭ

	92

	Чалмаева Вера Григорьевна
	иностранный язык

	93

	Захарова Евгения Александровна
	математика

image1.jpeg